Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ____________
Об установлении тарифов на услуги,
оказываемые МКУ « БРУ»

На основании ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской      Федерации,  ст. 9 Устава МО «Город Обнинск», Решений Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» от 24.09.2013 № 03-47 «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Город Обнинск»,  от 22.01.2009  № 07-69  «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных организаций муниципального образования «Город Обнинск», Устава муниципального казенного учреждения  «Бюро ритуальных услуг», утвержденного постановлением Администрации г. Обнинска 23.01.2014 №67-п, расчетов-обоснований и письма прокуратуры города Обнинска от  ____  № ______
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Установить с 15.01.2017 тарифы на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением  «Бюро ритуальных услуг»:

	Наименование услуг
	Тариф в
руб. и коп.

	1.
	Услуга автокатафалка (на период захоронения и доставки родственников с кладбища)
	1298-00

	2.
	Перенос гроба с телом умершего к могиле
	2969-00

	3.
	Перенос к катафалку венков, крышки гроба, гроба с телом умершего из морга
	666-00

	4.
	 Организация  ритуала прощания на кладбище
	461-00

	5.
	 Доставка надгробных сооружений на кладбище
	734-00

	6.
	 Перенос гроба с телом умершего к дому
	1257-00

	7.
	Установка ограды
	1365-00

	8.
	Снятие и установка ограды при захоронении в ограде
	1973-00

	9.
	Изготовление таблички (по данным заказчика)
	118-00

	10.
	Обивка гроба (гроб и материал заказчика) (внутренняя обивка)
	314-00

	11.
	Внешняя обивка гроба материалом заказчика
	361-00

	12.
	Крепеж тесьмы ритуальной на гроб (10 метров)
	515-00

	13.
	Определение места для родственного захоронения
	446-00

	14.
	Услуга автокатафалка:
                                                 1 час
                                                 1 км пробега
	580-00
  16-30

	15.
	Снятие и установка стола, лавки при захоронении в ограде
	1120-00

	16.
	Разовая уборка места погребения до и после захоронения
 (по желанию заказчика)
	898-00

	17.
	Установка памятника, цветника
	7500-00

	18.
	Восстановление опавшей могилы
	1000-00

	19.
	Разовая уборка холмика  могилы с промывкой водой надгробия
	500-00

	20.
	Разовая уборка участка  вокруг холма могилы с посыпкой песком
	500-00

	21.
	Посадка цветов на могилу (цветы заказчика 10 шт.)
	120-00

	22.
	Покраска ограды краской заказчика 1 п.м.
	120-00

	23.
	Внос гроба с телом умершего в храм
	1397-00

	24.
	Вынос гроба с телом умершего из храма
	1397-00

	25.
	Выдача справки о месте погребения
	65-00

	26.
	Подготовка венка с лентой по выбору заказчика
	98-00

	27.
	Подготовка корзины с лентой по выбору заказчика
	98-00

	28.
	Подготовка креста  к установке (крепеж  таблички)
	79-00

	29.
	Установка креста при захоронении
	349-00

	30.
	Установка венков вокруг холмика
	111-00

2.Признать утратившим силу с 15.01.2017 пункт 1 постановления Администрации города от 25.03.2014 № 474-п  «Об установлении тарифов на услуги МКУ «БРУ».
  3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава  Администрации города                                                                          В.В.Шапша
         Проект

Об установл. тарифов на услуги, оказываемые МКУ «БРУ»

13.12.2016; 17:03; 64,0 кБ